Nome da Escola: Escola Secundaria Fonseca Benevides, Lisboa

Data final da candidatura : 2026-01-14

Grupo de Recrutamento: 400 - Historia

Ficheiro gerado em : 15/01/2026 18:01:23

Ordenacéo PGr E)aflidsus?giz N° Candidato Nome

1 14,000 2877398501 Marta Isabel Gongalves Francisco
2 14,000 5932926260 Valdemar Emanuel Marques Gomes
3 17,511 3768763579  Maria Jodo Carreira Laranjeiro
4 17,000 6705683635 Nehana Aguilar de Andrade
5 15,310 6683698481  Taras Bulka
6 15,000 1436271347  Paulo Jorge Bravo Gaido
7 15,000 7215394026  Paulo Manuel Guerreiro Anténio
8 15,000 5668683907 Mariana Torres
9 15,000 1345982046  Catarina Ramos Pica
10 15,000 4754646428 Jodo Luis Neutel Santos Martins
11 15,000 7623075365 José Mério Stovers Alexandre
12 14,444 2414314591  Nuno Miguel Lima Arrais de Castro
13 14,275 2605290727 Edgar Alexandre Pinto Teles
14 14,253 6759971876  Sonia Maria Galrao Vieira Pinto
15 14,203 9145082820 Gongalo Ferreira Verdasca Moreira Braz
16 14,026 2639222236  Mario Jodo Guerreiro Correia Antunes Belete
17 14,000 4604197520  Antonio Paulo de Almeida Ernesto Ramos Gomes
18 14,000 1691987247 Liliana Filipa Lopes Duarte Ferraria
19 14,000 2905315083  Antonio Quintdo Lages Vilhena de Carvalho
20 14,000 5429999431  Adriana Cristina Gomes Coelho
21 14,000 2225039313  Ana Inés das Neves Resende Pinto do Couto

22 14,000 6346981838  Jodo Paulo Ferreira Antunes



N° Escola : 401778

N° Horério : 62

N° Horas: 22

Tempo de Servico

Data de Tempo de Servico antes > Classificacao Data de Obtencéo de
Nascimento da profissionalizacdo . apos d.a - Profissional Classificacao Profissional
profissionalizacéo
15/10/1985 0 0 14,000 22/10/2009
25/07/1997 0 0 14,000 18/11/2025
13/10/1992 373 0 17,000 30/09/2013
14/07/2000 0 0 17,000 24/07/2023
29/06/2004 0 0 15,310 15/07/2025
24/10/1963 0 0 15,000 15/12/2009
25/01/1967 0 0 15,000 12/09/2007
11/08/1997 0 0 15,000 23/12/2021
09/05/2001 0 0 15,000 03/06/2022
24/06/2002 0 0 15,000 30/07/2024
11/11/1998 730 0 14,000 04/07/2023
07/03/1996 0 0 14,444 15/05/2019
13/03/1980 931 0 13,000 26/07/2004
07/01/1984 185 0 14,000 12/07/2007
02/01/1989 878 0 13,000 20/06/2012
05/03/2003 19 0 14,000 17/07/2023
15/07/1974 0 0 14,000 22/09/2015
21/06/1991 0 0 14,000 18/06/2013
16/04/1994 0 0 14,000 16/06/2016
29/10/1994 0 0 14,000 28/07/2016
22/08/1995 0 0 14,000 01/08/2017

08/07/2000 0 0 14,000 07/07/2025



Ultima avaliagdo de desempenho realizada nos

Tipo de Habilitagdo termos do E.C.D., obteve a mencéo qualitativa
minima de "Bom"

Qualificagdo Profissional Né&o aplicavel
Qualificagdo Profissional Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitag&o Prépria Né&o aplicavel
Habilitagdo Proépria N&o aplicavel
Habilitagdo Proépria N&o aplicavel
Habilitagdo Proépria N&o aplicavel
Habilitagdo Proépria N&o aplicavel

Habilitagdo Proépria N&o aplicavel






23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

14,000

14,000

14,000

13,666

13,604

13,570

13,463

13,408

13,295

13,278

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

12,615

12,548

12,300

12,230

12,000

12,000

11,756

11,584

15,000

13,411

13,000

7484034711

5449623984

3557623513

9681989120

2712771931

5539857224

1885661126

6594184717

2271666392

2409457762

4712644796

5171078378

3177000557

7532945723

3145340972

8650814352

4786376337

6353335164

8759790083

9489483737

3415383288

8580639212

8816569050

5904759355

3713419132

6193465987

Joao Miguel dos Santos Silva

Margarida Martins Martel da Costa Isabel

José Guilherme Fernandes Pires

Maria Azevedo Faria

Maria Helena da Silva Mimoso

Fabio Miguel Geraldo Fernando

Sara Raquel Pedro Ramos

Liliana Figueira Rodrigues de S&

Sandra Isabel dos Santos Abelha

Pedro Manuel Figueiredo Leal

Maria Luisa Pereira de Morais Luz

Diogo Filipe Martins Alegria

Ana Catarina Carlos Reis

Lucas Daniel Ledo Monteiro Girdo

Jodo Tomas Alves Duarte

Fernando Jorge Martins Domingues

David José Carreiro da Encarnacéo

Candida Cardona da Silva Fernandes

José Carlos Pereira Santos Gongalves Neto

Afonso da Rocha Aguiar

Tomas Miguel de Moura Cavique Santos

Matilde Paiva de Carvalheira Almeida

Marta Manuela da Silva Faria

Siméao Pedro Ribeiro Teixeira Pina Pévoa

Francisco Miguel Canelas Alexandre

Rodrigo Valada Calado da Fonseca



15/01/2001

21/01/2003

04/04/2004

03/02/2000

19/08/1961

17/08/1994

18/09/1980

10/02/1991

01/08/1992

11/01/1983

28/05/1991

10/02/1994

31/01/1998

13/09/2001

01/11/2003

29/07/1969

07/11/1984

22/04/1976

07/11/1974

26/12/1989

09/11/1998

19/06/1994

16/04/1986

26/02/1999

18/11/1996

08/02/2002

170

368

416

338

1028

215

203

230

400

168

552

426

300

14,000

14,000

14,000

13,433

13,100

13,000

13,000

12,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

12,300

12,000

12,300

12,000

12,000

12,000

11,000

11,000

15,000

13,000

13,000

14/07/2025

11/06/2025

12/09/2025

18/06/2025

16/01/2014

15/03/2021

30/09/2004

23/06/2017

01/07/2013

29/07/2007

07/07/2014

17/09/2019

20/06/2020

25/07/2025

23/06/2025

03/12/1996

19/12/2007

25/11/2003

20/09/2004

26/07/2011

02/06/2023

12/07/2016

12/06/2012

16/07/2021

03/06/2020

12/06/2024



Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

Habilitagdo Propria

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

Na&o aplicavel

Na&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel

N&o aplicavel


















