

**Nome da Escola :** Escola Secundária Fonseca Benevides, Lisboa

**Data final da candidatura :** 2026-01-14

**Grupo de Recrutamento:** 400 - História

**Ficheiro gerado em :** 15/01/2026 18:01:23

Ordenação	Graduação Profissional	Nº Candidato	Nome
1	14,000	2877398501	Marta Isabel Gonçalves Francisco
2	14,000	5932926260	Valdemar Emanuel Marques Gomes
3	17,511	3768763579	Maria João Carreira Laranjeiro
4	17,000	6705683635	Nehana Aguilar de Andrade
5	15,310	6683698481	Taras Bulka
6	15,000	1436271347	Paulo Jorge Bravo Gaião
7	15,000	7215394026	Paulo Manuel Guerreiro António
8	15,000	5668683907	Mariana Torres
9	15,000	1345982046	Catarina Ramos Pica
10	15,000	4754646428	João Luis Neutel Santos Martins
11	15,000	7623075365	José Mário Stovers Alexandre
12	14,444	2414314591	Nuno Miguel Lima Arrais de Castro
13	14,275	2605290727	Edgar Alexandre Pinto Teles
14	14,253	6759971876	Sonia Maria Galrao Vieira Pinto
15	14,203	9145082820	Gonçalo Ferreira Verdasca Moreira Braz
16	14,026	2639222236	Mário João Guerreiro Correia Antunes Belete
17	14,000	4604197520	António Paulo de Almeida Ernesto Ramos Gomes
18	14,000	1691987247	Liliana Filipa Lopes Duarte Ferraria
19	14,000	2905315083	António Quintão Lages Vilhena de Carvalho
20	14,000	5429999431	Adriana Cristina Gomes Coelho
21	14,000	2225039313	Ana Inês das Neves Resende Pinto do Couto
22	14,000	6346981838	João Paulo Ferreira Antunes

Nº Escola : 401778

Nº Horário : 62

Nº Horas: 22

Data de Nascimento	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalização	Classificação Profissional	Data de Obtenção de Classificação Profissional
15/10/1985	0	0	14,000	22/10/2009
25/07/1997	0	0	14,000	18/11/2025
13/10/1992	373	0	17,000	30/09/2013
14/07/2000	0	0	17,000	24/07/2023
29/06/2004	0	0	15,310	15/07/2025
24/10/1963	0	0	15,000	15/12/2009
25/01/1967	0	0	15,000	12/09/2007
11/08/1997	0	0	15,000	23/12/2021
09/05/2001	0	0	15,000	03/06/2022
24/06/2002	0	0	15,000	30/07/2024
11/11/1998	730	0	14,000	04/07/2023
07/03/1996	0	0	14,444	15/05/2019
13/03/1980	931	0	13,000	26/07/2004
07/01/1984	185	0	14,000	12/07/2007
02/01/1989	878	0	13,000	20/06/2012
05/03/2003	19	0	14,000	17/07/2023
15/07/1974	0	0	14,000	22/09/2015
21/06/1991	0	0	14,000	18/06/2013
16/04/1994	0	0	14,000	16/06/2016
29/10/1994	0	0	14,000	28/07/2016
22/08/1995	0	0	14,000	01/08/2017
08/07/2000	0	0	14,000	07/07/2025

Tipo de Habilitação	Última avaliação de desempenho realizada nos termos do E.C.D., obteve a menção qualitativa mínima de "Bom"
Qualificação Profissional	Não aplicável
Qualificação Profissional	Não aplicável
Habilitação Própria	Não aplicável



23	14,000	7484034711	João Miguel dos Santos Silva
24	14,000	5449623984	Margarida Martins Martel da Costa Isabel
25	14,000	3557623513	José Guilherme Fernandes Pires
26	13,666	9681989120	Maria Azevedo Faria
27	13,604	2712771931	Maria Helena da Silva Mimoso
28	13,570	5539857224	Fábio Miguel Geraldo Fernando
29	13,463	1885661126	Sara Raquel Pedro Ramos
30	13,408	6594184717	Liliana Figueira Rodrigues de Sá
31	13,295	2271666392	Sandra Isabel dos Santos Abelha
32	13,278	2409457762	Pedro Manuel Figueiredo Leal
33	13,000	4712644796	Maria Luísa Pereira de Moraes Luz
34	13,000	5171078378	Diogo Filipe Martins Alegria
35	13,000	3177000557	Ana Catarina Carlos Reis
36	13,000	7532945723	Lucas Daniel Leão Monteiro Girão
37	13,000	3145340972	João Tomás Alves Duarte
38	12,615	8650814352	Fernando Jorge Martins Domingues
39	12,548	4786376337	David José Carreiro da Encarnação
40	12,300	6353335164	Cândida Cardona da Silva Fernandes
41	12,230	8759790083	José Carlos Pereira Santos Gonçalves Neto
42	12,000	9489483737	Afonso da Rocha Aguiar
43	12,000	3415383288	Tomás Miguel de Moura Cavique Santos
44	11,756	8580639212	Matilde Paiva de Carvalheira Almeida
45	11,584	8816569050	Marta Manuela da Silva Faria
	15,000	5904759355	Simão Pedro Ribeiro Teixeira Pina Póvoa
	13,411	3713419132	Francisco Miguel Canelas Alexandre
	13,000	6193465987	Rodrigo Valada Calado da Fonseca

15/01/2001	0	0	14,000	14/07/2025
21/01/2003	0	0	14,000	11/06/2025
04/04/2004	0	0	14,000	12/09/2025
03/02/2000	170	0	13,433	18/06/2025
19/08/1961	368	0	13,100	16/01/2014
17/08/1994	416	0	13,000	15/03/2021
18/09/1980	338	0	13,000	30/09/2004
10/02/1991	1028	0	12,000	23/06/2017
01/08/1992	215	0	13,000	01/07/2013
11/01/1983	203	0	13,000	29/07/2007
28/05/1991	0	0	13,000	07/07/2014
10/02/1994	0	0	13,000	17/09/2019
31/01/1998	0	0	13,000	20/06/2020
13/09/2001	0	0	13,000	25/07/2025
01/11/2003	0	0	13,000	23/06/2025
29/07/1969	230	0	12,300	03/12/1996
07/11/1984	400	0	12,000	19/12/2007
22/04/1976	0	0	12,300	25/11/2003
07/11/1974	168	0	12,000	20/09/2004
26/12/1989	0	0	12,000	26/07/2011
09/11/1998	0	0	12,000	02/06/2023
19/06/1994	552	0	11,000	12/07/2016
16/04/1986	426	0	11,000	12/06/2012
26/02/1999	0	0	15,000	16/07/2021
18/11/1996	300	0	13,000	03/06/2020
08/02/2002	0	0	13,000	12/06/2024











